sipen’

Superintendencia de Pensiones
Al 30 de Septiembre 2025
Estado de Cuenta Suplidores

Fecha de
Registro

Comprobante
Fiscal

Nombre
del Acreedor

CONCEPTO

Codificacion
Objetar

Monto
Pagado

Monto Pendiente
RD$

Estatus

Fecha
limite
de Pago

02/05/2023

01/09/2025

09/09/2025

17/09/2025

19/09/2025

22/09/2025

29/09/2025

30/09/2025

30/09/2025

17/09/2025

B1500000272

E450000018108

E450000018933

E450000019110

E450000019058

E450000019236

E450000019444

E450000000203

E450000000054

E450000001412

DR&R Abogados y Consultores Pago Final Defensa y Representacion de los

Fiscales, SRL.

Planeta Azul, S.A.

Planeta Azul, S.A.

Planeta Azul, S.A.

Planeta Azul, S.A.

Planeta Azul, S.A.

Planeta Azul, S.A.

Compaiiia Dominicana de

Teléfonos, S.A.

Unipago, S.A.

Editora Listin Diario, S.A.

derechos e intereses de la SIPEN.

Compra de (20)Faldo de Agua Planeta Azul
Tetrapak 500 ML un precio unitario de
RD$413.00 para un total de RD$8,260.00,
para el consumo del personal de Sipen

Compra de(35)Botellones de 5 Gls.c./u. a un
precio unitario de RD$55.00 para un total de
RD$1,760.00 de Agua potable Planeta Azul,
para el consumo del personal de Sipen,

Compra de(44)Botellones de 5 Gls.c./u. a un
precio unitario de RD$55.00 para un total de
RD$1,760.00 de Agua potable Planeta Azul,
para el consumo del personal de Sipen,

Compra de (30)Faldo de Agua Planeta Azul
16.9 Oz. a un precio unitario de RD$125.00
para un total de RD$3,750.00, para el
consumo del personal de Sipen

Compra de(47)Botellones de 5 Gls.c./u. a un
precio unitario de RD$55.00 para un total de
RD$2,585.00 de Agua potable Planeta Azul,
para el consumo del personal de Sipen

Compra de(32)Botellones de 5 Gls.c./u. a un
precio unitario de RD$55.00 para un total de
RD$1,760.00 de Agua potable Planeta Azul,
para el consumo del personal de Sipen,

Servicios Telefénicos, fax y cable de SIPEN,

Cta. N0.716742264, mes de Septiembre 2025.

Servicio de Dispersion de Fondos
Provenientes de la Ley 87-01 del (SDSS) mes
de Septiembre 2025

(2) dias consecutivos de 1/4 Pagina de
Servicios de Publicidad Institucional en medio
de Comunicacion Social para la colocacion de
Convocatoria Correspondientes a Licitacion
Publica por Proceso de Excepcion.

228702

231101

231101

231101

231101

231101

231101

221501

228707

222101

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

1,133,578.80

8,260.00

1,925.00

2,420.00

3,750.00

2,585.00

1,760.00

321,944.60

689,965.69

77,990.09

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias




Fecha de
Registro

Comprobante
Fiscal

Nombre
del Acreedor

CONCEPTO

Codificacion
Objetar

Monto
Pagado

Monto Pendiente
RD$

Estatus

Fecha
limite
de Pago

12/09/2025

18/09/2025

19/09/2025

01/09/2025

17/09/2025

09/09/2025

11/09/2025

16/09/2025

E450000048503

E450000048779

E450000000319

E450000000987

E450000000507

B1500005352

B1500005353

B1500000654

Empresa Dist. De Electricidad
del Este

Empresa Dist. De Electricidad
del Este

Sinergit, S.A.

Cevaldom Deposito
Centralizado de Valores, S.A.

Grupo Diario Libre S.A.

Universidad APEC

Universidad APEC

Aenor Dominicana, SRL

Facturacion complementaria por consumo de
energia eléctrica, segun notificacion de
irregularidad no intencional No.70000289 del
NIC:1723204

Servicio de Energia Eléctrica del Edificio
SIPEN NIC:1723204, mes de sept./2025,

Servicio de Mantenimiento de la Base de
Datos SQL de la Institucién, 1er. Trimestre de
4

Patrocinio Expo Mercado de Valores 2025 de
acuerdo con convenio institucional, categoria
Gold,

Contratacion de Espacios en Prensa por dos
(2) dias consecutivos de 1/4 Pagina de
Servicios de Publicidad Institucional en medio
de Comunicacion Social para la colocacion de
Convocatoria Correspondientes a Licitacion
Publica por Proceso de Excepcion.

Especialidad en Planes y Fondos de
Pensiones periodo mayo-agosto/2025, de 6
emp./de diferentes areas de SIPEN a un
precio de RD$17,875.00 c./u. para un total de
RD$107,250.00, modalidad 100% en linea

Derecho a graduacion de la Especialidad en
Planes y Fondos de Pensiones, de 6
empleados de diferentes areas de SIPEN

Curso programa especialista en seguridad en
el trabajo, salud ocupacional y riesgo
psicosociales, realizado en modalidad virtual

221601

221601

228705

222102

222101

228704

228704

228704

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

249,223.61

440,641.54

51,920.00

449,768.33

65,378.31

107,250.00

60,000.00

118,085.00

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias




Fecha de
Registro

Comprobante
Fiscal

Nombre
del Acreedor

CONCEPTO

Codificacion
Objetar

Monto
Pagado

Monto Pendiente
RD$

Estatus

Fecha
limite
de Pago

16/09/2025

26/09/2025

19/09/2025

08/09/2025

17/09/2025

23/09/2025

12/09/2025

10/09/2025

17/09/2025

17/09/2025

29/08/2025

01/09/2025

17/09/2025

B1500000652

E450000001672/1
673

E450000000787

B1500000745

B1500000110

B1500000212

B1500000272

B1500003452

B1500000192

E450000000005

B1500000003

E450000000001

B1500000214

Aenor Dominicana, SRL

Wind Telecom

Copy Solutions International,
S.A.

Ceo Solutions CO SRL

Bussines Supplier D3, SRL

Colorama Servicios Graficos,
SRL

Sostenibilidad 3RS

Cantabria Brand
Representative, SRL

Instituto de Finanzas de Sto.

Dgo, SRL

Adgile, SAS

Consorcio Dynamics BC

SE Tecnosonido, SRL

Tradenergy, SRL

Contratacion de entidad certificadora
especializada y Acreditada para la realizacion
de Auditorias Externas y Renovacion del
Certificado de SIPEN en base a la Norma ISO
27001:2022 sobre SGSI,

Servicio de Internet Plus Negocios 150/50MB,
1IP Fija Publica, Cuenta No.821280, para uso
Institucional, desde el 26/8/2025 hasta el
25/9/2025

Servicio alquiler de Equipos varios
Multifuncionales (Impresion, Escaneos y
copias), con Instalacion en el edificio SIPEN,
mes de agosto/2025 para uso institucional,

Contratacion para realizar servicio de
Jardineria, mantenimiento y poda de area
verde en el edificio SIPEN, mes de
septiembre/ 2025,

Servicio de Revision y Mantenimiento de los
Extintores de la Superintendencia de
Pensiones

Contaratacion de Servicios de Impresién de
Material Promocional Para ser Utilizados por la
Superintendencia de Pensiones.

Servicios recogida de Residuos
Reciclables(papel, carton y plastico)del edificio
de SIPEN mes de agosto-2025,

Servicios de catering utilizado en actividades
varios de la SIPEN, segun factura
Participacion de la institucion en el Financiar
Summit/2025 a realizarse en el hotel
Intercontinental el 16/10/2025

Servicios de publicidad institucional en redes
sociales(YouTube, Facebook, etc) mes de
agosto/2025,

Pago final por adquisicién de sistemas de
solucion tecnoldgica para la Direccion Adm. y
Financiera de la Institucion,

Servicio de montaje de decoracion y
desmontaje utilizado de actividad institucional

Contratacion de una empresa externa para el
servicio de supervision Técnica del proceso de
Readecuacion y Redistribucion de espacios de
SIPEN

228706

221501

225302

227102

227208

222201

221801

229201

222102

222201

228705

228601

228701

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

375,240.00

31,096.00

150,000.00

14,160.00

52,805.00

79,650.00

3,000.00

378,000.02

150,000.00

400,000.00

1,049,320.00

457,619.78

683,566.85

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias

30 dias




Fecha

FecP!a de Comp.robante Nombre CONCEPTO Codifi.cacién Monto |Monto Pendiente Estatus limite
Registro Fiscal del Acreedor Objetar Pagado RD$
de Pago
Servicios de publicidad por institucional para
difusion de contenidos informativos y
educativos a través del programa Sin Rodeo
Mcmaare Producciones & Tv. Por los canales 2 y 12, del 13 de julio al 13
18/09/2025 B1500000008 Eventos, SRL de sept. Del 2025. 222101 N/A 70,800.00 Pendiente 30 dias
Soluciones de Tecnologia Servicio de reparacion y reestructuracion de
22/09/2025 B1500000039 Guerrero Pefia, SRL cableado de data de SIPEN 227205 N/A 817,181.83 Pendiente 30 dias
Total |  8,498,885.45 |
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/
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/

Johnson Moreno Cruz
Encargado de Contabilidad

Revisado por:

Ménica Pefia Medina

Contralora
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Sello Contabilidad


		2025-10-13T12:02:36-0400
	Johnson Manuel Moreno Cruz




