

## Superintendencia de Pensiones Al 30 de Septiembre 2025

## Estado de Cuenta Suplidores

Fecha de Registro	Comprobante Fiscal	Nombre del Acreedor	CONCEPTO	Codificación Objetar	Monto Pagado	Monto Pendiente RD\$	Estatus	Fecha limite de Pago
02/05/2023	B1500000272	DR&R Abogados y Consultores Fiscales, SRL.	Pago Final Defensa y Representación de los derechos e intereses de la SIPEN.	228702	N/A	1,133,578.80	Pendiente	30 días
01/09/2025	E450000018108	Planeta Azul, S.A.	Compra de (20)Faldo de Agua Planeta Azul Tetrapak 500 ML un precio unitario de RD\$413.00 para un total de RD\$8,260.00, para el consumo del personal de Sipen	231101	N/A	8,260.00	Pendiente	30 días
09/09/2025	E450000018933	Planeta Azul, S.A.	Compra de(35)Botellones de 5 Gls.c./u. a un precio unitario de RD\$55.00 para un total de RD\$1,760.00 de Agua potable Planeta Azul, para el consumo del personal de Sipen,	231101	N/A	1,925.00	Pendiente	30 días
17/09/2025	E450000019110	Planeta Azul, S.A.	Compra de(44)Botellones de 5 Gls.c./u. a un precio unitario de RD\$55.00 para un total de RD\$1,760.00 de Agua potable Planeta Azul, para el consumo del personal de Sipen,	231101	N/A	2,420.00	Pendiente	30 días
19/09/2025	E450000019058	Planeta Azul, S.A.	Compra de (30)Faldo de Agua Planeta Azul 16.9 Oz. a un precio unitario de RD\$125.00 para un total de RD\$3,750.00, para el consumo del personal de Sipen	231101	N/A	3.750.00	Pendiente	30 días
22/09/2025	E450000019236	Planeta Azul, S.A.	Compra de(47)Botellones de 5 Gls.c./u. a un precio unitario de RD\$55.00 para un total de RD\$2,585.00 de Agua potable Planeta Azul, para el consumo del personal de Sipen	231101	N/A	2,585.00	Pendiente	30 días
29/09/2025	E450000019444	Planeta Azul, S.A.	Compra de(32)Botellones de 5 Gls.c./u. a un precio unitario de RD\$55.00 para un total de RD\$1,760.00 de Agua potable Planeta Azul, para el consumo del personal de Sipen,	231101	N/A	1,760.00	Pendiente	30 días
30/09/2025	E450000000203	Compañía Dominicana de Teléfonos, S.A.	Servicios Telefónicos, fax y cable de SIPEN, Cta. No.716742264, mes de Septiembre 2025.	221501	N/A	321,944.60	Pendiente	30 días
30/09/2025	E450000000054	Unipago, S.A.	Servicio de Dispersión de Fondos Provenientes de la Ley 87-01 del (SDSS) mes de Septiembre 2025 (2) dias consecutivos de 1/4 Pagina de Servicios de Publicidad Institucional en medio	228707	N/A	689,965.69	Pendiente	30 días
17/09/2025	E450000001412	Editora Listin Diario, S.A.	de Comunicación Social para la colocación de Convocatoria Correspondientes a Licitación Pública por Proceso de Excepción.	222101	N/A	77,990.09	Pendiente	30 días

Fecha de Registro	Comprobante Fiscal	Nombre del Acreedor	CONCEPTO	Codificación Objetar	Monto Pagado	Monto Pendiente RD\$	Estatus	Fecha limite de Pago
12/09/2025	E450000048503	Empresa Dist. De Electricidad del Este	Facturación complementaria por consumo de energía eléctrica, según notificación de irregularidad no intencional No.70000289 del NIC:1723204	221601	N/A	249,223.61	Pendiente	30 días
18/09/2025	E450000048779	Empresa Dist. De Electricidad del Este	Servicio de Energia Eléctrica del Edificio SIPEN NIC:1723204, mes de sept./2025,	221601	N/A	440,641.54	Pendiente	30 días
19/09/2025	E450000000319	Sinergit, S.A.	Servicio de Mantenimiento de la Base de Datos SQL de la Institución, 1er. Trimestre de 4	228705	N/A	51,920.00	Pendiente	30 días
01/09/2025	E450000000987	Cevaldom Deposito Centralizado de Valores, S.A.	Patrocinio Expo Mercado de Valores 2025 de acuerdo con convenio institucional, categoría Gold,	222102	N/A	449,768.33	Pendiente	30 días
17/09/2025	E45000000507	Grupo Diario Libre S.A.	Contratación de Espacios en Prensa por dos (2) dias consecutivos de 1/4 Pagina de Servicios de Publicidad Institucional en medio de Comunicación Social para la colocación de Convocatoria Correspondientes a Licitación Pública por Proceso de Excepción.	222101	N/A	65,378.31	Pendiente	30 días
09/09/2025	B1500005352	Universidad APEC	Especialidad en Planes y Fondos de Pensiones periodo mayo-agosto/2025, de 6 emp./de diferentes áreas de SIPEN a un precio de RD\$17,875.00 c./u. para un total de RD\$107,250.00, modalidad 100% en línea	228704	N/A	107,250.00	Pendiente	30 días
11/09/2025	B1500005353	Universidad APEC	Derecho a graduación de la Especialidad en Planes y Fondos de Pensiones, de 6 empleados de diferentes áreas de SIPEN	228704	N/A	60,000.00	Pendiente	30 días
16/09/2025	B1500000654	Aenor Dominicana, SRL	Curso programa especialista en seguridad en el trabajo, salud ocupacional y riesgo psicosociales, realizado en modalidad virtual	228704	N/A	118,085.00	Pendiente	30 días

Fecha de Registro	Comprobante Fiscal	Nombre del Acreedor	CONCEPTO	Codificación Objetar	Monto Pagado	Monto Pendiente RD\$	Estatus	Fecha limite de Pago
16/09/2025	B1500000652	Aenor Dominicana, SRL	Contratación de entidad certificadora especializada y Acreditada para la realización de Auditorías Externas y Renovación del Certificado de SIPEN en base a la Norma ISO 27001:2022 sobre SGSI.	228706	N/A	375,240.00	Pendiente	30 días
	E450000001672/1		Servicio de Internet Plus Negocios 150/50MB, 1IP Fija Publica, Cuenta No.821280, para uso Institucional, desde el 26/8/2025 hasta el			,		
26/09/2025	6/3	Wind Telecom	25/9/2025	221501	N/A	31,096.00	Pendiente	30 días
19/09/2025	E450000000787	Copy Solutions International, S.A.	Servicio alquiler de Equipos varios Multifuncionales (Impresión, Escaneos y copias), con Instalación en el edificio SIPEN, mes de agosto/2025 para uso institucional,	225302	N/A	150,000.00	Pendiente	30 días
	B450000745	0.011.0007	Contratación para realizar servicio de Jardineria, mantenimiento y poda de área verde en el edificio SIPEN, mes de	007400	<b>N</b> 1/A	44.400.00	<b>5</b>	
08/09/2025	B1500000745	Ceo Solutions CO SRL	septiembre/ 2025, Servicio de Revisión y Mantenimiento de los	227102	N/A	14,160.00	Pendiente	30 días
17/09/2025	B1500000110	Bussines Supplier D3, SRL	Extintores de la Superintendencia de Pensiones	227208	N/A	52,805.00	Pendiente	30 días
23/09/2025	B1500000212	Colorama Servicios Graficos, SRL	Contaratación de Servicios de Impresión de Material Promocional Para ser Utilizados por la Superintendencia de Pensiones. Servicios recogida de Residuos	222201	N/A	79,650.00	Pendiente	30 días
12/09/2025	B1500000272	Sostenibilidad 3RS	Reciclables(papel, cartón y plástico)del edificio de SIPEN mes de agosto-2025,	221801	N/A	3,000.00	Pendiente	30 días
10/09/2025	B1500003452	Cantabria Brand Representative, SRL	Servicios de catering utilizado en actividades varios de la SIPEN, segun factura Participación de la institución en el Financiar	229201	N/A	378,000.02	Pendiente	30 días
17/09/2025	B1500000192	Instituto de Finanzas de Sto. Dgo, SRL	Summit/2025 a realizarse en el hotel Intercontinental el 16/10/2025 Servicios de publicidad institucional en redes	222102	N/A	150,000.00	Pendiente	30 días
17/09/2025	E450000000005	Adgile, SAS	sociales(YouTube, Facebook, etc) mes de agosto/2025,	222201	N/A	400,000.00	Pendiente	30 días
29/08/2025	B1500000003	Consorcio Dynamics BC	Pago final por adquisición de sistemas de solución tecnológica para la Dirección Adm. y Financiera de la Institución,	228705	N/A	1,049,320.00	Pendiente	30 días
01/09/2025	E450000000001	SE Tecnosonido, SRL	Servicio de montaje de decoración y desmontaje utilizado de actividad institucional Contratación de una empresa externa para el servicio de supervisión Técnica del proceso de	228601	N/A	457,619.78	Pendiente	30 días
17/09/2025	B1500000214	Tradenergy, SRL	Readecuación y Redistribución de espacios de SIPEN	228701	N/A	683,566.85	Pendiente	30 días

Fecha de Registro	Comprobante Fiscal	Nombre del Acreedor	CONCEPTO	Codificación Objetar	Monto Pagado	Monto Pendiente RD\$	Estatus	Fecha limite de Pago
	B1500000008 B1500000039		Servicios de publicidad por institucional para difusión de contenidos informativos y educativos a través del programa Sin Rodeo Tv. Por los canales 2 y 12, del 13 de julio al 13 de sept. Del 2025.  Servicio de reparación y reestructuración de cableado de data de SIPEN	222101 227205	N/A N/A	70,800.00 817.181.83	Pendiente Pendiente	30 días 30 días
22,03/2020			Total	200		8,498,885.45		CC dido

Realizado por :

Johnson Moreno Cruz Encargado de Contabilidad

TO NAMENTO DE CONTREUI

Revisado por:

Mónica Peña Medina Contralora